CONSELHO MUNICIPAL D

Secretaria Executiva: Rua Coronel Durães, 170 / Sobreloja 19
(31) 3688-1447 E-mail: compir@lagoasanta.mg.gov.br

O CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDA

Secretaria Municipal de Bem Estar Soc

disposições contidas na Lei n.º 4762 de 03 de janeiro de

5.147, de 16 de outubro de con

DOS REPRESENTANTES DA SOCIE

MUNICIPAL DE PRO MOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL DE LAGOA

BIÊNIO 2023-2025 comunica por meio

aptos.

Conforme disposto no item 4.3 do referido edital o

inscrições indeferidas poderão apresentar

julho de 2024 à 02 de agosto de 2024,

compir@lagoasanta.mg.gov.br

complementação da documentação, em caso de indeferimento por ausência de itens

relacionados no item 3.1.

Presidente do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial

N° CANDIDATOS

EMPREENDEDORES NEGROS   NÃO APTOS

01 IMPACTAR ODONTOLOGIA MODERNA E ESTETICA LTDA

Motivo do indeferimento:

B - Cópia autenticada da Ata da Eleição de sua Diretoria ou documento de

seus representantes atuais;

D - Relatório de atividades que comprovem as atividades ligadas à

racial, desenvolvidas pela entidade no

Recomendação/Declaração de qualquer instituição formal que

à promoção da igualdade racial;

02 CAMALEÃO LÚCIDO

Motivo do indeferimento:

G - Comprovante de funcionamento em âmbito Municipal, há pelo menos

01 (um) ano.

Informações divergentes quanto ao endereço declarado no Anexo II e Anexo III

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL
(Lei Municipal 4.762/2022)

Coronel Durães, 170 / Sobreloja 19 – Bela Vista – Lagoa Santa/MG
compir@lagoasanta.mg.gov.br; Reuniões às 4ª segundas-feiras de cada mês às

COMUNICADO 001/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL – COMPIR

Secretaria Municipal de Bem Estar Social, no uso de suas atribuições legais, em observância

ei n.º 4762 de 03 de janeiro de 2022, alterada pela Lei Municipal Lei Nº

5.147, de 16 de outubro de conforme EDITAL 001/2024 DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA RECOMPOSIÇÃO DO

ÃO DA IGUALDADE RACIAL DE LAGOA SANTA

comunica por meio desta relação parcial dos candidatos inscritos aptos e não

Conforme disposto no item 4.3 do referido edital os representantes que tiverem suas

inscrições indeferidas poderão apresentar recurso, conforme ANEXO IV, nos dias 31 de

e 2024 à 02 de agosto de 2024, protocolando através do e

compir@lagoasanta.mg.gov.br.  O período recursal poderá também

complementação da documentação, em caso de indeferimento por ausência de itens

relacionados no item 3.1.

NAYENE NUNES SOUZA BATISTA
Presidente do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial

CANDIDATOS INSCRITOS  REPRESENTANTES DE EMPRESÁRIOS E

EMPREENDEDORES NEGROS   NÃO APTOS AO PLEITO INSCRIÇÃO INDEFERIDA

IMPACTAR ODONTOLOGIA MODERNA E ESTETICA LTDA

Motivo do indeferimento: Não apresentação dos itens dispostos no item 3.1, sendo:

Cópia autenticada da Ata da Eleição de sua Diretoria ou documento de

representantes atuais;

Relatório de atividades que comprovem as atividades ligadas à promoção da igualdade

racial, desenvolvidas pela entidade no Município de Lagoa Santa/MG, ou Carta de

Recomendação/Declaração de qualquer instituição formal que desenvolva atividades ligadas

à promoção da igualdade racial;

Motivo do indeferimento: Não apresentação dos itens dispostos no item 3.1, sendo:

Comprovante de funcionamento em âmbito Municipal, há pelo menos

Informações divergentes quanto ao endereço declarado no Anexo II e Anexo III

ADE RACIAL

Lagoa Santa/MG – Telefone:
feiras de cada mês às 14h.

COMPIR –, através da

legais, em observância as

2022, alterada pela Lei Municipal Lei Nº

DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA

DADE CIVIL PARA RECOMPOSIÇÃO DO CONSELHO

SANTA – COMPIR/LS –

candidatos inscritos aptos e não

representantes que tiverem suas

recurso, conforme ANEXO IV, nos dias 31 de

protocolando através do e-mail:

também ser utilizado para

complementação da documentação, em caso de indeferimento por ausência de itens

Presidente do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial

INSCRITOS  REPRESENTANTES DE EMPRESÁRIOS E

AO PLEITO INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Não apresentação dos itens dispostos no item 3.1, sendo:

Cópia autenticada da Ata da Eleição de sua Diretoria ou documento de designação de

promoção da igualdade

Município de Lagoa Santa/MG, ou Carta de

olva atividades ligadas

Não apresentação dos itens dispostos no item 3.1, sendo:

Comprovante de funcionamento em âmbito Municipal, há pelo menos

Informações divergentes quanto ao endereço declarado no Anexo II e Anexo III